

Perfil de Veronica RodzSGestion Peninsul



[Ir a mi sitio web](#)



[Ir a mi facebook](#)



[Ir a mi instagram](#)

[Ver perfil en línea](#)

CONTACTO

rodrony@gmail.com

9991403468

v_rodriquez_s@hotmail.com

**Artes Visuales,
Gestión cultural para las artes visuales,
Educación artística,
Creación / Producción de arte, Artes gráficas,
Dibujo, Escultura, Instalación, Medios mixtos,
Pintura,**



Veronica RodzSGestion Peninsul

Individual, Desde el 1995

Artista Visual , Educadora de las Artes y mediadora cultural con gran interés en la promoción de políticas culturales desde proyectos comunitarios a nivel estatal y nacional. Originaria de CDMX , desde 2003 radica en Mérida, Yucatán donde se ha desarrollado en paralelo desde la creación artística y la docencia laborando en la UADY desde 2007 .Como profesional del artes, es consiente de su papel como comunicadora , colaboradora en la construcción del conocimiento mediante las artes y el trabajo multidisciplinario. Especialidad pintura de caballete, mural y gestion cultural. lineas tematicas:identidad cultural y patrimonio inamterial .

Estudios

Maestría en Promoción y Desarrollo cultural- Centro Estudios e investigación Interdisciplinarios Universidad Autónoma de Coahuila 2021 - 2022 Lic. Educación de las Artes ESAY, Yucatán 2017-2019 Diplomado en Especialización "Gestión y Políticas Culturales" UAM Iztapalapa 2014-2015 Diplomado ARTE Y EDUCACION, Actualización docente en Artes Visuales. ESAY, Yuc. 2012 Lic. artes plasticas , INBA_ ENPEG" La Esmeralda " , CDMX, 1989-1994

Experiencia

2021 proyecto ALAS-RAICES-Taller pintura Mural infantil -juvenil, Telchac Puerto. SEDECULTA , Yucatán 2019-2020 Enlace regional Kopomá-Halachó del proyecto "REACTIVA, cultura para todos " SEDECULTA Yucatán. 2019 Dirección artística proyecto Mural "Pásele a pintar", SEDECULTA Museo del Mundo Maya y Jornada por los Derechos Humanos, A.C. 2007-2022 Profesor responsable de asignatura, talleres de arte y asesoría tutorial en Lic. Artes Visuales, UADY, México. 2018 Dirección artística Proyecto "Mural pos las mujeres" IPIEHM-

Perfil de Veronica RodzSGestion Peninsul

SEDECULTA, Mérida Yucatán. 2021 Exposición individual "Signos proféticos 20-21" SEDECULTA, Yucatán. 2017 Exposición individual,"3ª Raíz", Centro Artes Visuales, SEDECULTA Mérida, Yucatán 2016 Exposición individual, "Península Negra", Centro Cultural "José Martí, Yuc.



Serie Tercera Raiz ,Verónica RodzSer, 2014



Mestizaje Instalación movil , Verónica Rodzser.2014



Geston cultural, Talleres comunitarios 2020



Pintura :Serie SIGNOS PROFETICOS "Paisajes mutantes ", Verónica RodzSer.2021



INSTALACION "Profesias 20.20" , Veroncia RodzSer.



<https://youtu.be/giGKg8G5MFo> SIGNOS PROFESTICOS.EXHIBICION 20.220



<https://youtu.be/qNQ3ti6mJAo> PRODUCCION AUDIOVISUAL.



<https://fb.watch/f6rSI2JRHP/> PROYECTOCOMUNITARIO COPO, Mediación artística 2021-2022